

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DE CERIMONIAL E RELAÇÕES PÚBLICAS

Evento	5ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior destinada à posse do Corregedor- Geral da DPMG
Data:	27/04/2022- Quarta-feira
Horário:	16H30
Local:	DPMG- Auditório 2º andar

<u>Roteiro</u>

16h30	Abertura
16h40	Anúncio das membras e membros do Conselho Superior
16h50	Hino Nacional- Dueto Polícia Militar
16h55	Registro das Autoridades
17h	Assinatura do livro de posse
	Assinam:
	Corregedor-Geral,
	Defensor Público-Geral, Presidente do Conselho Superior e
	demais membras e membros do Conselho Superior.
17h10	Leitura do termo de posse e exercício
17h15	Pronunciamento Conselho Superior
17h50	Leitura Mini-Currículo- Pronunciamento Corregedor-Geral
18h	Pronunciamento Defensor Público-Geral, Presidente do Conselho Superior